[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.04.2021 № 156-П «Об утверждении Положения о системе оповещения населения Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановлению Правительства Камчатского края от 26.04.2021 № 156-П «Об утверждении Положения о системе оповещения населения Камчатского края» следующие изменения:
1) название изложить в следующей редакции;
«Об утверждении Положения о системе оповещения населения Камчатского края»;
2) в приложении к постановлению;
а) в части 2 слова «определенных в Федеральном законе от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,» заменить словами «определенных в Федеральных законах от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,»;
б) часть 3 признать утратившей силу;
в) в части 5 слова «состоит из региональной системы оповещения Камчатского края (далее – РСО)» заменить словами «состоит из региональной системы оповещения населения Камчатского края (далее – РСОН)»;
г) в части 6 слова «РСО» заменить словами «РСОН»;
д) в части 7 слова «РСО» заменить словами «РСОН»;
е) в части 8 слова «РСО» заменить словами «РСОН»;
ж) в части 10 слова «РСО» заменить словами «РСОН»;
з) в части 12 после слов «а также операторов подвижной радиотелефонной связи» дополнить словами «а также операторов подвижной радиотелефонной связи и редакций средств массовой информации»;
и) в части 14 слова «РСО» заменить словами «РСОН»;
к) в части 15 слова «РСО» заменить словами «РСОН»;
л) в части 16 после слов «пробелы и знаки препинания)» дополнить словами «, редакциями средств массовой информации (путем выпуска в эфир (публикации)»;
м) часть 17 дополнить пунктом 101 следующего содержания:
«101) редакции средств массовой информации;»;
н) в части 18 слова «РСО» заменить словами «РСОН»;
о) в части 19 слова «РСО» заменить словами «РСОН»;
п) в абзаце первом части 21 слова «РСО» заменить словами «РСОН»;
р) в абзаце втором части 22 слова «РСО» заменить словами «РСОН».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

1.jpeg